
SYSTEM OCENIANIA – PRZEDMIOTY ZAWODOWE 

1) prace klasowe („PK”): uczeń powinien być zapoznany z zakresem pracy klasowej z danych zajęć 
edukacyjnych i poinformowany o terminie jego przeprowadzenia z wyprzedzeniem co najmniej 
dwutygodniowym. 
 
2) sprawdziany wiadomości ( „S”): uczeń powinien być zapoznany z zakresem sprawdzianu 
wiadomości z danych zajęć edukacyjnych i poinformowany o dokładnym terminie jego 
przeprowadzenia z wyprzedzeniem co najmniej tygodniowym. 
 
3) kartkówki (do 15 min) („K”): nauczyciel ma prawo do przeprowadzenia w tej formie sprawdzianu 
wiadomości bez uprzedzenia uczniów; nie mogą one obejmować jednak materiału szerszego niż 
z trzech ostatnich lekcji. 
 
4) odpowiedzi ustne („O”): uczeń nie może otrzymać dziennie więcej niż jedną ocenę 
niedostateczną z odpowiedzi ustnych na danych zajęciach edukacyjnych. 
 
5) aktywność na zajęciach edukacyjnych („A”): bieżąca aktywność oceniana jest za pomocą plusów 
za aktywność, dla przedmiotów realizowanych w wymiarze 1 - 2 lekcje w tygodniu, uzyskanie 
3 plusów równoznaczne jest z oceną bardzo dobrą za aktywność na lekcji, w przypadku 
przedmiotów realizowanych w wymiarze 3 i więcej lekcji w tygodniu na ocenę bardzo dobrą należy 
uzyskać 5 plusów (zgromadzoną niepełną ilość plusów na koniec okresu nauczyciel może zamienić 

na ocenę). 
 
6) zadanie domowe („ZD”): uczeń, który nie odrobił zadania domowego otrzymuje do dziennika 
wpis bo. 
 
7) wykonywanie zadań na lekcji („ZL”): bieżąca praca na lekcji polegającą m. in. na wykonywaniu 
zadań projektowych, ćwiczeń lub zadań praktycznych. 
 
8) projekt („P”): samodzielna lub zespołowa praca uczniów skierowana na kształcenie kompetencji 
kluczowych oraz prezentowanie efektów pracy podczas lekcji 
 
Każdą kategorię oceny z punktów od 1 do 8 nauczyciel opisuje w e-dzienniku podając zakres 
ocenianego materiału. 

Szczegółowe zasady oceniania  
 

Waga ocen cząstkowych -  skala: 

sposoby (metody oceny) waga oceny 

prace klasowe 6 

sprawdziany 4 

kartkówki* od 2 do 3 

odpowiedzi ustne* od 2 do 3 

aktywność na lekcji 1 

zadanie domowe* od 1 do 3 

wykonywanie zadań na lekcji 2 

projekt * od 4 do 5 
*Nauczyciel informuje każdorazowo uczniów o zastosowanej wadze oceny. 

 

Przelicznik punktowej skali ocen na oceny cząstkowe  
dla przedmiotów zawodowych: 

0% ≤ procent < 35% Ocena 1 

35% ≤ procent < 45% Ocena 1+ 

45% ≤ procent < 50% Ocena 2- 

50% ≤ procent < 55% Ocena 2 

55% ≤ procent < 57% Ocena 2+ 

57% ≤ procent < 60% Ocena 3- 

60% ≤ procent < 70% Ocena 3 

70% ≤ procent < 74% Ocena 3+ 

74% ≤ procent < 78% Ocena 4- 

78% ≤ procent < 84% Ocena 4 

84% ≤ procent < 87% Ocena 4+ 

87% ≤ procent < 90% Ocena 5- 

90% ≤ procent < 96% Ocena 5 

96% ≤ procent < 98% Ocena 5+ 

98% ≤ procent ≤ 100% Ocena 6 
 

 

Przelicznik skali ocen na oceny śródroczne i roczne: 

ocena śródroczna/roczna średnia ważona ocen 

Celujący 5,70 ≤ średnia ≤ 6,00 

Bardzo dobry 4,70 ≤ średnia < 5,70 

Dobry 3,70 ≤ średnia < 4,70 

Dostateczny 2,70 ≤ średnia < 3,70 

Dopuszczający 1,70 ≤ średnia < 2,70 

Niedostateczny średnia < 1,70 
 

 Ocenę roczną ustala się na podstawie średniej arytmetycznej ze średnich 

ważonych ocen cząstkowych  (jeżeli uczeń  nie ma „bo” – braku oceny) za I i II 

okres. Warunkiem koniecznym do uzyskania pozytywnej oceny rocznej jest 

otrzymanie co najmniej oceny dopuszczającej z każdego okresu.  

 Ocena śródroczna nie odpowiada średniej ważonej ocen przedmiotowych 

w przypadku, gdy uczeń nie przystąpi do wszystkich obowiązkowych 

sprawdzianów i prac klasowych w danym okresie klasyfikacyjnym. W takim 

przypadku o ostatecznej ocenie klasyfikacyjnej decyduje nauczyciel.  

 Nauczyciel ma prawo podnieść ocenę roczną, do poziomu oceny dopuszczającej, 

uwzględniając zaangażowanie i systematyczność ucznia w pracy na lekcjach oraz 

8indywidualne możliwości ucznia objętego pomocą psychologiczno – 

pedagogiczną. 

 Każdy uczeń ma prawo do jednokrotnego poprawiania ocen, wyłącznie ze 

sprawdzianów i prac klasowych w terminie dwóch tygodni od dnia ich oddania 

przez nauczyciela. Jeżeli uczeń otrzyma ocenę wyższą od poprawianej wpisuje się 

ją do dziennika z tą samą wagą w miejsce oceny poprawianej. 


